
Gobierno del Estado de Michocán de Ocampo
Secretaría de Finanzas y Administración
Subsecretaría de Finanzas
Dirección de Operación de Fondos y Valores

Informe Trimestral Periodo 1° de abril al 30 de junio de 2016

DEUDOR ACREEDOR
MONTO TOTAL DEL 

CRÉDITO 
CONTRATADO

MONTO DISPUESTO 
DEL CRÉDITO

SALDO DEL TRIMESTRE ACTUAL AMORTIZACIONES DEL PERIODO 
UDI'S PESOS CAPITAL

GOBIERNO DEL ESTADO BANORTE 600,000,000.00 600,000,000.00 0.00 565,379,916.44 1,798,607.51
GOBIERNO DEL ESTADO DEXIA 971,555,924.00 971,555,924.00 0.00 915,497,010.56 2,912,413.34
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 998,148,149.00 998,148,149.00 0.00 973,359,173.54 1,287,854.81
GOBIERNO DEL ESTADO BANORTE 2,000,000,000.00 2,000,000,000.00 0.00 1,478,991,618.00 25,210,083.00
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 1,514,000,000.00 1,514,000,000.00 0.00 1,129,191,668.26 18,925,000.02
GOBIERNO DEL ESTADO BAJIO 1,285,999,998.00 1,285,999,998.00 0.00 953,783,331.54 16,074,999.99
GOBIERNO DEL ESTADO MULTIVA 1,340,000,000.00 1,340,000,000.00 0.00 1,212,828,393.00 11,628,561.00
GOBIERNO DEL ESTADO INTERACCIONES 1,936,651,240.33 1,923,688,033.33 0.00 1,745,589,246.33 33,532,789.00
GOBIERNO DEL ESTADO INTERACCIONES 576,311,966.67 400,000,000.00 0.00 367,617,118.00 6,963,671.00
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 637,021,366.77 567,154,855.00 0.00 567,154,855.00 0.00
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS

4,112,000,000.00

483,985,782.36 0.00 475,061,510.16 2,018,359.88
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 257,180,580.42 0.00 252,438,396.66 1,072,516.98
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 604,448,404.18 0.00 593,302,907.15 2,520,723.65
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 1,233,463,438.05 0.00 1,210,719,456.98 5,143,897.22
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 306,855,599.19 0.00 301,946,137.36 1,282,856.98
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 162,314,775.77 0.00 160,123,879.46 680,306.88
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 204,056,509.52 0.00 201,302,190.61 855,258.23
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 99,171,074.29 0.00 97,832,480.52 415,653.87
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 45,788,618.73 0.00 45,594,902.93 193,715.80
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 93,280,286.27 0.00 93,015,518.79 264,767.48
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 56,112,126.14 0.00 56,031,982.23 80,143.91
GOBIERNO DEL ESTADO  INVEX 5,500,000,000.00 3,500,000,000.00 769,375,692.43 4,166,328,635.28 0.00
TOTAL DEUDA DIRECTA LARGO PLAZO 21,471,688,644.77 18,647,204,154.25 769,375,692.43 17,563,090,328.80 132,862,180.55

TOTAL DEUDA DIRECTA CORTO PLAZO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL DEUDA AVALADA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fecha de actualización:
30 de junio de 2016.

Unidad responsable 
de la información:

Dirección de Operación de Fondos y Valores

Unidad responsable
de la publicación:

Dirección de Transparencia
y Acceso a la Información

Pública del Poder Ejecutivo



Gobierno del Estado de Michocán de Ocampo
Secretaría de Finanzas y Administración
Subsecretaría de Finanzas
Dirección de Operación de Fondos y Valores

Informe Trimestral Periodo 1° de abril al 30 de junio de 2016

DEUDOR ACREEDOR
MONTO TOTAL DEL 

CRÉDITO 
CONTRATADO

MONTO DISPUESTO 
DEL CRÉDITO

SALDO DEL TRIMESTRE ACTUAL AMORTIZACIONES DEL PERIODO 
UDI'S PESOS CAPITAL

ARIO BANOBRAS 5,325,045.50 5,325,045.50 0.00 2,787,121.71 278,712.18
BUENAVISTA BANOBRAS 5,960,164.12 5,960,164.12 0.00 1,986,721.24 372,510.27
COTIJA BANOBRAS 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 1,500,000.34 249,999.99
COTIJA BANOBRAS 1,787,415.45 1,766,716.60 0.00 1,340,561.55 89,370.78
IXTLÁN BANOBRAS 5,305,326.26 3,509,025.19 0.00 2,606,071.68 279,221.97
JOSÉ SIXTO VERDUZCO BANOBRAS 8,422,783.94 5,776,924.00 0.00 4,383,574.57 292,238.31
LÁZARO CÁRDENAS BANOBRAS 28,487,604.58 25,353,795.27 0.00 24,305,937.86 784,062.51
MARCOS CASTELLANOS BANOBRAS 3,037,236.00 3,037,236.00 0.00 632,757.69 126,551.49
MORELIA BBVA BANCOMER 300,000,000.00 300,000,000.00 0.00 161,177,896.24 7,798,930.53
MORELIA AFIRME 160,079,690.00 160,079,690.00 0.00 23,871,805.00 4,212,615.00
MORELIA HSBC 142,000,000.00 142,000,000.00 0.00 90,929,824.36 3,736,842.12
MORELIA BANOBRAS 18,006,188.63 18,599,281.25 0.00 18,798,049.14 18,798,049.14
MÚGICA BANOBRAS 10,400,000.00 10,400,000.00 0.00 1,335,488.47 178,065.16
PARACHO BANOBRAS 8,980,000.00 8,980,000.00 0.00 160,357.30 160,357.30
QUIROGA BANOBRAS 3,027,300.00 2,995,677.63 0.00 2,270,475.00 151,365.00
SALVADOR ESCALANTE BANOBRAS 6,995,722.75 6,995,722.75 0.00 5,596,578.19 190,792.44
TUZANTLA BANOBRAS 4,270,906.16 4,230,178.00 0.00 3,203,179.61 213,545.31
TZITZIO BANOBRAS 12,900,000.00 12,900,000.00 0.00 4,837,500.00 322,500.00
URUAPAN BANOBRAS 53,145,969.42 53,145,969.42 0.00 36,262,106.84 1,087,241.35
ZITÁCUARO BANOBRAS 5,165,667.53 4,900,000.00 0.00 4,493,657.50 190,670.01
TOTAL DEUDA INDIRECTA LARGO PLAZO 793,297,020.34 785,955,425.73 0.00 392,479,664.29 39,513,640.86

TOTAL DEUDA INDIRECTA CORTO PLAZO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DEUDA TOTAL 22,264,985,665.11 19,433,159,579.98 769,375,692.43 17,955,569,993.09 172,375,821.41

Fecha de actualización:
30 de junio de 2016.

Unidad responsable 
de la información:

Dirección de Operación de Fondos y Valores

Unidad responsable
de la publicación:

Dirección de Transparencia
y Acceso a la Información

Pública del Poder Ejecutivo



AMORTIZACIONES DEL PERIODO  REGISTRO ÚNICO DE 
OBLIGACIONES DEL 

ESTADO INTERES
6,467,349.71 RUOE-I-I-026-2007

10,494,719.29 RUOE-I-I-028-2007
11,762,909.06 RUOE-I-I-027-2007
22,243,701.34 RUOE-I-I-131-2011
16,643,036.92 RUOE-I-I-137-2011
14,080,847.85 RUOE-I-I-140-2011
21,832,952.89 RUOE-I-I-156-2013
31,133,650.92 RUOE-I-I-155-2013

6,423,753.58 RUOE-I-I-157-2013
12,827,152.32 RUOE-I-I-158-2013
10,658,051.34 RUOE-I-I-159-2014

3,433,168.69 RUOE-I-I-159-2014
8,068,934.80 RUOE-I-I-159-2014

16,465,815.77 RUOE-I-I-159-2014
4,106,475.24 RUOE-I-I-159-2014
2,177,688.88 RUOE-I-I-159-2014
2,737,714.96 RUOE-I-I-159-2014
1,330,524.25 RUOE-I-I-159-2014

674,732.94 RUOE-I-I-159-2014
1,014,842.26 RUOE-I-I-159-2014

294,485.01 RUOE-I-I-159-2014
0.00 RUOE-I-I-046-2007

204,872,508.01

0.00

0.00

Fecha de actualización:
30 de junio de 2016.

Unidad responsable 
de la información:

Dirección de Operación de Fondos y Valores

Unidad responsable
de la publicación:

Dirección de Transparencia
y Acceso a la Información

Pública del Poder Ejecutivo



AMORTIZACIONES DEL PERIODO  REGISTRO ÚNICO DE 
OBLIGACIONES DEL 

ESTADO INTERES

0.00 RUOE-I-III-225-2013
0.00 RUOE-I-III-219-2013
0.00 RUOE-I-III-195-2010
0.00 RUOE-I-III-228-2014
0.00 RUOE-I-III-223-2013
0.00 RUOE-I-III-250-2014
0.00 RUOE-I-III-224-2013
0.00 RUOE-I-III-206-2011
0.00 RUOE-I-III-207-2011
0.00 RUOE-I-III-125-2007
0.00 RUOE-I-III-210-2011
0.00 RUOE-I-IV-001-1-2011
0.00 RUOE-I-III-123-2007
0.00 RUOE-I-III-062-2006
0.00 RUOE-I-III-249-2014
0.00 RUOE-I-III-220-2013
0.00 RUOE-I-III-010-2003
0.00 RUOE-I-III-174-2009
0.00 RUOE-I-III-212-2011
0.00 RUOE-I-III-229-2014
0.00

0.00

204,872,508.01

Fecha de actualización:
30 de junio de 2016.

Unidad responsable 
de la información:

Dirección de Operación de Fondos y Valores

Unidad responsable
de la publicación:

Dirección de Transparencia
y Acceso a la Información

Pública del Poder Ejecutivo



Gobierno del Estado de Michocán de Ocampo
Secretaría de Finanzas y Administración
Subsecretaría de Finanzas
Dirección de Operación de Fondos y Valores

Informe Trimestral Periodo 1° de abril al 30 de junio de 2016

DEUDOR FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

ENDEUDAMIENTO 
NETO

MONTO 
DISPUESTO DEL 

CRÉDITO

FINANCIAMIENTO MENOS 
AMORTIZACIONES DEL 1 DE ABRIL 

AL 30 DE JUNIO DE 2016

AMORTIZACIONES E INTERESES DE 
LA DEUDA

UDI'S PESOS CAPITAL INTERES
GOBIERNO DEL ESTADO BANORTE 600,000,000.00 600,000,000.00 0.00 565,379,916.44 1,798,607.51 6,467,349.71
GOBIERNO DEL ESTADO DEXIA 971,555,924.00 971,555,924.00 0.00 915,497,010.56 2,912,413.34 10,494,719.29
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 998,148,149.00 998,148,149.00 0.00 973,359,173.54 1,287,854.81 11,762,909.06
GOBIERNO DEL ESTADO BANORTE 2,000,000,000.00 2,000,000,000.00 0.00 1,478,991,618.00 25,210,083.00 22,243,701.34
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 1,514,000,000.00 1,514,000,000.00 0.00 1,129,191,668.26 18,925,000.02 16,643,036.92
GOBIERNO DEL ESTADO BAJIO 1,285,999,998.00 1,285,999,998.00 0.00 953,783,331.54 16,074,999.99 14,080,847.85
GOBIERNO DEL ESTADO MULTIVA 1,340,000,000.00 1,340,000,000.00 0.00 1,212,828,393.00 11,628,561.00 21,832,952.89
GOBIERNO DEL ESTADO INTERACCIONES 1,936,651,240.33 1,923,688,033.33 0.00 1,745,589,246.33 33,532,789.00 31,133,650.92
GOBIERNO DEL ESTADO INTERACCIONES 576,311,966.67 400,000,000.00 0.00 367,617,118.00 6,963,671.00 6,423,753.58
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 637,021,366.77 567,154,855.00 0.00 567,154,855.00 0.00 12,827,152.32
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS

4,112,000,000.00

483,985,782.36 0.00 475,061,510.16 2,018,359.88 10,658,051.34
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 257,180,580.42 0.00 252,438,396.66 1,072,516.98 3,433,168.69
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 604,448,404.18 0.00 593,302,907.15 2,520,723.65 8,068,934.80
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 1,233,463,438.05 0.00 1,210,719,456.98 5,143,897.22 16,465,815.77
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 306,855,599.19 0.00 301,946,137.36 1,282,856.98 4,106,475.24
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 162,314,775.77 0.00 160,123,879.46 680,306.88 2,177,688.88
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 204,056,509.52 0.00 201,302,190.61 855,258.23 2,737,714.96
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 99,171,074.29 0.00 97,832,480.52 415,653.87 1,330,524.25
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 45,788,618.73 0.00 45,594,902.93 193,715.80 674,732.94
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 93,280,286.27 0.00 93,015,518.79 264,767.48 1,014,842.26
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS 56,112,126.14 0.00 56,031,982.23 80,143.91 294,485.01
GOBIERNO DEL ESTADO  INVEX 5,500,000,000.00 3,500,000,000.00 769,375,692.43 4,166,328,635.28 0.00 0.00
TOTAL DEUDA DIRECTA LARGO PLAZO 21,471,688,644.77 18,647,204,154.25 769,375,692.43 17,563,090,328.80 132,862,180.55 204,872,508.01

TOTAL DEUDA DIRECTA CORTO PLAZO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fecha de actualización:
30 de junio de 2016.

Unidad responsable 
de la información:

Dirección de Operación de Fondos y Valores

Unidad responsable
de la publicación:

Dirección de Transparencia
y Acceso a la Información

Pública del Poder Ejecutivo



Gobierno del Estado de Michocán de Ocampo
Secretaría de Finanzas y Administración
Subsecretaría de Finanzas
Dirección de Operación de Fondos y Valores

Informe Trimestral Periodo 1° de abril al 30 de junio de 2016

DEUDOR FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

ENDEUDAMIENTO 
NETO

MONTO 
DISPUESTO DEL 

CRÉDITO

FINANCIAMIENTO MENOS 
AMORTIZACIONES DEL 1 DE ABRIL 

AL 30 DE JUNIO DE 2016

AMORTIZACIONES E INTERESES DE 
LA DEUDA

UDI'S PESOS CAPITAL INTERES
TOTAL DEUDA AVALADA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ARIO BANOBRAS 5,325,045.50 5,325,045.50 0.00 2,787,121.71 278,712.18 0.00
BUENAVISTA BANOBRAS 5,960,164.12 5,960,164.12 0.00 1,986,721.24 372,510.27 0.00
COTIJA BANOBRAS 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 1,500,000.34 249,999.99 0.00
COTIJA BANOBRAS 1,787,415.45 1,766,716.60 0.00 1,340,561.55 89,370.78 0.00
IXTLÁN BANOBRAS 5,305,326.26 3,509,025.19 0.00 2,606,071.68 279,221.97 0.00
JOSÉ SIXTO VERDUZCO BANOBRAS 8,422,783.94 5,776,924.00 0.00 4,383,574.57 292,238.31 0.00
LÁZARO CÁRDENAS BANOBRAS 28,487,604.58 25,353,795.27 0.00 24,305,937.86 784,062.51 0.00
MARCOS CASTELLANOS BANOBRAS 3,037,236.00 3,037,236.00 0.00 632,757.69 126,551.49 0.00
MORELIA BBVA BANCOMER 300,000,000.00 300,000,000.00 0.00 161,177,896.24 7,798,930.53 0.00
MORELIA AFIRME 160,079,690.00 160,079,690.00 0.00 23,871,805.00 4,212,615.00 0.00
MORELIA HSBC 142,000,000.00 142,000,000.00 0.00 90,929,824.36 3,736,842.12 0.00
MORELIA BANOBRAS 18,006,188.63 18,599,281.25 0.00 18,798,049.14 18,798,049.14 0.00
MÚGICA BANOBRAS 10,400,000.00 10,400,000.00 0.00 1,335,488.47 178,065.16 0.00
PARACHO BANOBRAS 8,980,000.00 8,980,000.00 0.00 160,357.30 160,357.30 0.00
QUIROGA BANOBRAS 3,027,300.00 2,995,677.63 0.00 2,270,475.00 151,365.00 0.00
SALVADOR ESCALANTE BANOBRAS 6,995,722.75 6,995,722.75 0.00 5,596,578.19 190,792.44 0.00
TUZANTLA BANOBRAS 4,270,906.16 4,230,178.00 0.00 3,203,179.61 213,545.31 0.00
TZITZIO BANOBRAS 12,900,000.00 12,900,000.00 0.00 4,837,500.00 322,500.00 0.00
URUAPAN BANOBRAS 53,145,969.42 53,145,969.42 0.00 36,262,106.84 1,087,241.35 0.00
ZITÁCUARO BANOBRAS 5,165,667.53 4,900,000.00 0.00 4,493,657.50 190,670.01 0.00
TOTAL DEUDA INDIRECTA LARGO PLAZO 793,297,020.34 785,955,425.73 0.00 392,479,664.29 39,513,640.86 0.00

TOTAL DEUDA INDIRECTA CORTO PLAZO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DEUDA TOTAL 22,264,985,665.11 19,433,159,579.98 769,375,692.43 17,955,569,993.09 172,375,821.41 204,872,508.01

Fecha de actualización:
30 de junio de 2016.

Unidad responsable 
de la información:

Dirección de Operación de Fondos y Valores

Unidad responsable
de la publicación:

Dirección de Transparencia
y Acceso a la Información

Pública del Poder Ejecutivo


